報道関係者各位                                   2009 年 8月 19 日                                 株式会社ケイブ
『『『『ワクワクワクワクワクワクワクワク無限大無限大無限大無限大    ミニミニミニミニ四駆四駆四駆四駆ワールドワールドワールドワールド』』』』    オープンベータテストオープンベータテストオープンベータテストオープンベータテストのののの一時休止一時休止一時休止一時休止とととと    正式正式正式正式サービスサービスサービスサービスにににに向向向向けたけたけたけた新要素新要素新要素新要素にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 株式会社ケイブ（本社：東京都新宿区）は、株式会社タミヤ（本社：静岡市駿河区） と共同開発中のオンラインゲーム『ワクワク無限大 ミニ四駆ワールド』（以下、『ミニ 四駆ワールド』）のオープンベータテストを、2009 年 8 月 31 日（月）20 時をもって一時休止し、2009 年 11 月の再開に向けたリニューアルを行うことをお知らせいたします。 また正式サービスに向けた新要素も発表いたします。   オープンベータテスト一時休止およびリニューアルにつきまして   『ミニ四駆ワールド』は、2009 年 6 月 17 日（水）よりオープンベータテストを開始し、 ミニ四駆ファンの方や、オンラインゲームユーザーの方を中心に楽しんでいただいておりました。 しかし、これまでにお客様から寄せられましたご意見、ご要望や『ミニ四駆ワールド』の方向性を検討した結果、より多くのお客様にお楽しみいただけるサービスを提供するため、誠に申し訳ございませんが、2009 年 8 月 31 日（月）20 時をもってオープンベータテストを一時休止させていただきます。 再開は、2009 年 11 月を予定いたしております。 今後の『ミニ四駆ワールド』に是非ご期待ください！  ■オープンベータテスト再開までのスケジュール 2009 年 8月 31 日（月）オープンベータテスト一時休止 2009 年 11 月 サービス再開予定

サービス一時休止、再開についての詳細は、下記公式ページをご参照ください。 http://mini4wd.jp/mini4world/  今後も、運営・開発チーム一同、全力でサービス向上に向けて努力してまいりますので、 引き続き『ミニ四駆ワールド』をよろしくお願い申し上げます。  ■新要素「ダークレーサー」のご紹介

  【ダークレーサーとは？】 ユーザーの前に現れる、ライバルレーサー衆のことです。 彼らは特殊能力を用い卑怯な手段でユーザーのレースを妨害してきます。  彼らが一体何の目的で現れたのか、謎のベールを徐々に解き明かしていくといった ストーリー要素にも是非ご期待下さい。    【『ワクワク無限大 ミニ四駆ワールド』とは？】 株式会社タミヤの人気ホビー「ミニ四駆」をテーマとし、全国のミニ四駆レーサー たちと対戦し、コミュニティを楽しむことのできるオンラインゲームです。 現実では走らせることが出来ないバラエティーに富んだコースで仲間達と思いっきり 競い合うことができます。 幼いころ誰でも一度は触れた「ミニ四駆」。手の平サイズのマシンに思いを託し友達 と競いあったあの興奮と感動が今、オンラインで再びよみがえります。

 【参考情報】 ■ミニ四駆総合情報サイト   ■ オンラインゲーム 【『ミニ四駆オンライン』】    【『ワクワク無限大 ミニ四駆ワールド』】  http://mini4wd.jp/    http://mini4wd.jp/world/  【『ミニ四駆オンライン』『ワクワク無限大 ミニ四駆ワールド』に対するコピーライト表記】  (C) TAMIYA. INC / (C) CAVE CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.  【株式会社ケイブ】 株式会社ケイブは、趣味性の高いエンターテイメントコンテンツ、モバイルメディアを はじめとして、企画・制作・運営・マーケティングするエンターテイメント事業を展開 しています。エンターテイメントを通して、楽しめる“コミュニティ”を構築し、オン ラインゲームはもとより、あらゆるオンラインエンターテイメントをすべてのお客様に 提供していきます。 (http://www.cave.co.jp/)   ■本件に関する問い合わせ  株式会社ケイブ オンラインサービス部 柳川藍子（やながわ あいこ） E-mail：yanagawa.a@cave.co.jp